
UCHWAŁA NR XI/103/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczonych przez Gminę Miasta Tarnowa1)  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6- 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem niniejszej uchwały są: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług; 

- określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Gmina Miasta Tarnowa organizuje usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

§ 3. Rozszerza się katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, o osoby zamieszkujące na terenie Gminy Miasta Tarnowa, dla których wsparcie w postaci usług 
sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie 
niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 4. W uchwale Nr XXVIII/407/2012 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w Domu Pomocy Społecznej im. 
Świętego Brata Alberta w Tarnowie świadczone dla osób w nim niezamieszkujących oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Małop. poz. 7143), w § 5 wyrazy „uchwała Nr XXIX/503/2004 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 listopada 
2004 r. w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, a także trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2005 r. Nr 13, poz. 53)” zastępuje się wyrazami 
„uchwała Nr XI/103/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi świadczonych przez Gminę Miasta Tarnowa”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIX/503/2004 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 listopada 2004 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2005 r. Nr 13, poz. 53). 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 
1) Niniejszą uchwałą zmienia się uchwałę Nr XXVIII/407/2012 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w Domu Pomocy Społecznej im. 
Świętego Brata Alberta w Tarnowie świadczone dla osób w nim niezamieszkujących oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 7143) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32FDE814-5DDE-4AB8-A41A-C8A669CA1DC0. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Małgorzata Mękal 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32FDE814-5DDE-4AB8-A41A-C8A669CA1DC0. Podpisany Strona 2



 

 

 

 
 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za  usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, oraz szczegółowe warunki 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 

wykonywania takich usług 

 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

 

1. Na terenie Gminy Miasta Tarnowa organizatorem usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich 

oraz specjalistycznych usług opiekuńczych jest Centrum Usług Społecznych w Tarnowie. 

2. Poniższe unormowania nie mają zastosowania do specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

zaburzeniami psychicznymi. 

3. Ilekroć w niniejszym załączniku jest mowa o: 

1) dochodzie – należy przez to rozumieć dochód w rozumieniu ustawy; 
2) godzinie – należy przez to rozumieć 60 minut świadczenia usług w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy, a także załatwienie spraw urzędowych świadczeniobiorcy, zakup dla 

świadczeniobiorcy  podstawowych  artykułów  spożywczych   i   gospodarstwa   domowego. 

Do czasu świadczenia usług u świadczeniobiorcy, nie wlicza się dojścia lub dojazdu do miejsca 

wykonywania usług; 

3) miesiącu – należy przez to rozumieć miesiąc kalendarzowy; 
4) świadczeniobiorcy (-ach) – należy przez to rozumieć osobę (-y), której(-ym) przyznane 

zostały usługi; 

5) usługach bez bliższego określenia ich rodzaju - należy przez to rozumieć usługi opiekuńcze, 

w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze; 

6) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572). 

 

 

§ 2. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

 

1. Celem   świadczenia   usług   jest   jak   najdłuższe   utrzymanie   w   środowisku   osób,   które 

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn nie są w stanie samodzielnie funkcjonować bez 

pomocy innych. Oczekiwane efekty w stosunku do osoby nimi objętej to: zaspokojenie niezbędnych 

potrzeb życiowych, utrzymanie samodzielności odbiorców usług w środowisku zamieszkania oraz 

utrzymanie/polepszenie jakości funkcjonowania w środowisku. 

2. Usługi świadczone  będą  na  rzecz  osób  zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Miasta  Tarnowa 

w ich miejscu zamieszkania. 

3. Usługi przysługują osobom uprawnionym po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich przyznania, 

określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy, przy czym osoba ubiegająca się o przyznanie usług musi 

przedłożyć zaświadczenie lekarskie potwierdzające, że wymaga pomocy innych osób w celu 

wskazanym w ust. 1. 

4. Usługi mogą być świadczone w godzinach pomiędzy 6:00 a 20:00. 

5. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone we wszystkie dni tygodnia, natomiast usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone od poniedziałku do piątku z wyłączeniem 

dni ustawowo wolnych od pracy. 

6. Świadczenie usług jest odpłatne, a do ponoszenia opłat zobowiązani są świadczeniobiorcy. 

Załącznik do uchwały Nr XI/103/2024

Rady Miejskiej w Tarnowie

z dnia 28 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32FDE814-5DDE-4AB8-A41A-C8A669CA1DC0. Podpisany Strona 1



7. Wysokość odpłatności za usługi oblicza się w zależności od dochodu ustalonego dla: 

1) świadczeniobiorcy będącego osobą samotnie gospodarującą według kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy; 

2) świadczeniobiorcy będącego osobą w rodzinie według kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

8. Wysokość odpłatności za usługi jest następująca: 
1) dla świadczeniobiorców będących osobami samotnie gospodarującymi 

 

Dochód świadczeniobiorcy według kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy 

 

Wysokość odpłatności 

(w procentach) 

do 130 % bezpłatnie 

powyżej 130 % – 160 % 5 % 

powyżej 160 % – 190 % 10 % 

powyżej 190 % – 220 % 20 % 

powyżej 220 % – 250 % 30 % 

powyżej 250 % – 280 % 40 % 

powyżej 280 % – 310 % 50 % 

powyżej 310 % – 340 % 60 % 

powyżej 340 % – 370 % 70 % 

powyżej 370 % – 400 % 80 % 

powyżej 400 % – 430 % 90 % 

powyżej 430 % 100 % 
 

2) dla świadczeniobiorców będących osobą w rodzinie 

 

Dochód na osobę według kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

 
Wysokość odpłatności 

(w procentach) 

do 130 % bezpłatnie 

powyżej 130 % – 160 % 5 % 

powyżej 160 % – 190 % 10 % 

powyżej 190 % – 220 % 20 % 

powyżej 220 % – 250 % 30 % 

powyżej 250 % – 280 % 40 % 

powyżej 280 % – 310 % 50 % 

powyżej 310 % – 340 % 60 % 

powyżej 340 % – 370 % 70 % 

powyżej 370 % – 400 % 80 % 

powyżej 400 % – 430 % 90 % 

powyżej 430 % 100 % 
 

9. Miesięczną odpłatność za świadczone usługi ustala się jako iloczyn godzin świadczonych usług 

w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług, określonego zgodnie z ust. 10 oraz procentowego 

wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku do kryterium dochodowego, 

wynikającego z odpowiedniej tabeli w ust. 8. 

10. Koszt jednej godziny usług ustala się na podstawie: 
1) analizy kosztów świadczenia usług, jeżeli Centrum Usług Społecznych w Tarnowie realizuje to 

zadanie we własnym zakresie; 

2) wynika on z umowy zawartej przez Gminę Miasta Tarnowa z podmiotem przyjmującym zlecenie 

realizacji zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32FDE814-5DDE-4AB8-A41A-C8A669CA1DC0. Podpisany Strona 2



11. Usługi są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty pracy, przedłożonej przez osobę świadczący 

usługi, zawierającej co najmniej: nazwisko i imię osoby świadczącej usługi, nazwisko i imię 

świadczeniobiorcy, datę i godziny świadczenia usług, podpis świadczeniobiorcy potwierdzający 

wykonanie usługi w danym dniu (jeżeli świadczeniobiorca nie jest w stanie samodzielnie podpisać 

karty pracy wówczas wykonanie usługi potwierdza członek rodziny, a w przypadku osób samotnych 

-  karta  pracy  zostanie  podpisana  przez  koordynatora  usług  z  ramienia  organizatora  usług 

z uzasadnieniem przyczyny braku podpisu świadczeniobiorcy). 

 

 

§ 4. Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat za usługi 

 

1. Z odpłatności za usługi zwalnia się świadczeniobiorców: 

1) całkowicie  w   sytuacji,   gdy   dochód   jako   osób   samotnie   gospodarujący   lub   osób 

w rodzinie jest mniejszy niż 130% kryterium dochodowego określonego odpowiednio w art. 8 

ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy jak w tabelach w ust. 8, 

2) częściowo, niezależnie od dochodu, jeśli ilość miesięcznie świadczonych usług przekroczy 

łącznie 100 godzin – za każdą godzinę świadczoną w wymiarze powyżej 100 godzin w danym 

miesiącu. 

2. Poza przypadkami określonymi w ust. 1 świadczeniobiorca - na wniosek lub z urzędu - może być 

częściowo lub całkowicie zwolniony z odpłatności za usługi - na czas określony – w szczególnie 

uzasadnionych sytuacjach: 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenia w formie usług stanowiłoby dla 

świadczeniobiorcy, bądź jego rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki 

udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, warunki rodzinne i mieszkaniowe; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie świadczeniobiorcy wymaga pomocy w formie usług; 

3) gdy ponoszone wydatki: na koszty leczenia, zakupu leków, środki opatrunkowe, rehabilitację są 

duże w stosunku do dochodów świadczeniobiorcy; 

4) w przypadku udokumentowanego zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności 

podobnym charakterze. 

 

 

§ 5. Tryb pobierania opłat za usługi 

 

Odpłatność za usługi pobierana jest przez: 

1) Centrum Usług Społecznych w Tarnowie, jeżeli usługi świadczone są przez ten podmiot 

we własnym zakresie, 

2) podmiot przyjmujący zlecenie realizacji usług na podstawie umowy zawartej w tej sprawie 

z Gminą Miasta Tarnowa lub osoby świadczące te usługi w jego imieniu, a następnie 

przekazywana do budżetu Gminy Miasta Tarnowa za pośrednictwem Centrum Usług 

Społecznych w Tarnowie. 

 

 

§ 6. Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

 

1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznawane jako wyłączna forma usług opiekuńczych, bądź 

równolegle z innymi usługami opiekuńczymi, w tym usługami specjalistycznymi. 

2. Usługi sąsiedzkie będą przyznawane w pierwszej kolejności osobom ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności lub równoważnym. 

3. Usługi sąsiedzkie obejmują: 
1) pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych: zakupy, przygotowywanie lub 

dostarczanie posiłków, pomoc przy spożywaniu posiłków, utrzymywanie czystości i porządku, 

pranie odzieży lub oddawanie do pralni, prasowani odzieży, palenie w piecu i przynoszenie 

węgla; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32FDE814-5DDE-4AB8-A41A-C8A669CA1DC0. Podpisany Strona 3



2) podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 

niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji: toaleta – zabiegi higieniczne, pomoc 

przy  załatwianiu   potrzeb   fizjologicznych,   zmiana   bielizny,   zmiana   pościeli,   pomoc 

w przyjmowaniu leków; 

3) w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem: zamawianie wizyt 

lekarskich, kontakt z lekarzem, realizacja recept, powiadamianie najbliższych lub odpowiednich 

służb w pilnych potrzebach, organizowanie i towarzyszenie w spacerach, podtrzymywanie 

indywidualnych zainteresowań, umożliwienie dostępu do bieżących informacji, załatwienie 

spraw urzędowych. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nie mniejszym niż 4 godziny miesięcznie, lecz nie 

większym niż 16 godzin miesięcznie. 

5. Zasady rozliczania wykonania usług sąsiedzkich reguluje § 3 ust. 10. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32FDE814-5DDE-4AB8-A41A-C8A669CA1DC0. Podpisany Strona 4



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/103/2024 
Data dokumentu 2024-11-28 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi świadczonych przez Gminę Miasta Tarnowa 

Identyfikator dokumentu 32FDE814-5DDE-4AB8-A41A-C8A669CA1DC0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-889923567 
Numer seryjny 0B0DACF704D6F3C55EDA1FC5B625BFC8 
Osoba podpisująca Małgorzata Katarzyna Mękal 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.12.2024 14:13:31 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32FDE814-5DDE-4AB8-A41A-C8A669CA1DC0. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XI/103/2024 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	Zalacznik 1


		2024-12-03T13:13:31+0100




